
 

 

 

 

 

                

 

Prot. Uscita N. 12138/23 

18.9.2023 

OGGETTO:   procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/16. 

Affidamento dei lavori di rappezzi e ripristini stradali a caldo su strade statali, regionali, provinciali e 

comunali da eseguirsi nei comuni gestiti da acquevenete SpA – Area Sud. 

Importo complessivo a base d’asta euro 1.081.200,00 oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 

Lotto 1 – Area Sud Est C.I.G.: 9920746A94 

Lotto 2 – Area Sud Centro C.I.G.: 99207562D7 

Lotto 3 – Area Sud Ovest C.I.G.: 9920767BE8 

Approvazione proposta di aggiudicazione. 

 

DETERMINAZIONE N. 111/23 DEL 18 SETTEMBRE 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con propria determina a contrarre n. 76 in data 23.6.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura aperta, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 

50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per la progettazione ed esecuzione l’ing. Marco Milan e 

nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione rispettivamente di: 

- estratto di bando di gara sulla G.U.R.I. n. 74 in data 30.6.2023, V^ Serie Speciale, 

- bando e disciplinare sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici in data 

30.6.2023, 

- estratto di bando di gara sul quotidiano nazionale Aste e Appalti in data 30.6.2023; 

- estratto di bando di gara su n. 1 quotidiano a tiratura locale in data 5.7.2023; 

- bando e disciplinare sull’Albo Pretorio online e sul profilo della committente in data 30.6.2023; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto il 24.7.2023, hanno presentato offerta i seguenti operatori: 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. Vò Padova 03274590284 

2 Costruzioni Stradali Morelli S.a.s. Pernumia Padova 03446000287 

3 De Vecchi Corrado S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 03427310234 

4 Ferro S.r.l. Nogara Verona 01291430237 

5 Itac S.r.l. Tezze Sul Brenta  Vicenza 03691090249 

6 Patavina S.r.l. Abano Terme Padova 01486600297 

7 Techasfalti S.r.l. Fontaniva Padova 05090350280 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara; 

- ai sensi dell’art. 97, co. 2-bis del d.lgs. n. 50/16, il Seggio ha calcolato la soglia di anomalia, sottoponendo alla verifica di 

congruità, per tutti e 3 i lotti, le offerte presentate dal concorrente Techasfalti S.r.l.; 

- il concorrente Techasfalti S.r.l. non ha prodotto, entro i termini previsti, le giustificazioni richieste ed è pertanto stato 

escluso; 

- sono state quindi sottoposte alla verifica di congruità, per tutti e 3 i lotti, le offerte presentate dal concorrente ITAC S.r.l. 

secondo in graduatoria; 

- il concorrente ITAC S.r.l. non ha prodotto, entro i termini previsti, le giustificazioni richieste ed è pertanto stato a sua 

volta escluso; 



 

 

 

2 

 

- rilevato che il numero delle offerte rimaste in graduatoria non consentiva l’applicazione dei criteri matematici per il 

calcolo della soglia di anomalia previsti dall’art. 97, co. 2 e 2-bis del medesimo decreto, le offerte ammesse sono state 

riportate in ordine decrescente come da tabelle che seguono: 

 

Lotto 1 – Area Sud Est 

 Fornitori % Ribasso  

1 De Vecchi Corrado S.r.l. 7,25  

2 Ferro S.r.l. 4,69  

3 Patavina S.r.l. 1,01  

 

Lotto 2 – Area Sud Centro 

 Fornitori % Ribasso 

1 Costruzioni Stradali Morelli S.a.s. 7,62 

2 De Vecchi Corrado S.r.l. 7,25 

3 Ferro S.r.l. 5,79 

4 Patavina S.r.l. 1,01 

 

Lotto 3 – Ara Sud Ovest 

 Fornitori % Ribasso 

1 De Vecchi Corrado S.r.l. 7,25 

2 Ferro S.r.l. 6,89 

3 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. 3,6 

4 Patavina S.r.l. 1,01 

 

 

Il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura come segue: 

- Lotto 1 – Area Sud Est a De Vecchi Corrado S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 7,25%, per un importo 

contrattuale di euro 408.000,00, di cui euro 12.240,00 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, oltre all’iva; 

- Lotto 2 – Area Sud Centro a Costruzioni Stradali Morelli S.a.s., che ha offerto il ribasso unico del 7,62%, per un 

importo contrattuale di euro 357.000,00, di cui euro 10.710,00 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, 

oltre all’iva;  

- Lotto 3 – Area Sud Ovest a De Vecchi Corrado S.r.l., che ha offerto il ribasso unico del 7,25%, per un importo 

contrattuale di euro 316.200,00, di cui euro 9.486,00 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, oltre all’iva. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3/3B 

del 14 febbraio 2018,  

 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’” Affidamento 

dei lavori di rappezzi e ripristini stradali a caldo su strade statali, regionali, provinciali e comunali da eseguirsi nei 

comuni gestiti da acquevenete SpA – Area Sud.” come segue: 

- Lotto 1 – Area Sud Est C.I.G.: 9920746A94 a De Vecchi Corrado S.r.l., viale del Lavoro n. 45, 37036 San Martino 

Buon Albergo (VR), C.F. e P.IVA 03427310234; 



 

 

 

3 

 

- Lotto 2 – Area Sud Centro C.I.G.: 99207562D7 a Costruzioni Stradali Morelli S.a.s., via Rivella n. 30, 35020 

Pernumia (PD), C.F. e P.IVA 03446000287; 

- Lotto 3 – Area Sud Ovest C.I.G.: 9920767BE8 a De Vecchi Corrado S.r.l., viale del Lavoro n. 45, 37036 San Martino 

Buon Albergo (VR), C.F. e P.IVA 03427310234; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 

per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 19.9.2023 

 

 

 

 


		2023-09-18T16:44:37+0200
	MONICA MANTO




